
 
 
 

Smlouva o zajištění školního stravování 
 
uzavřená dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou příspěvková organizace 
zastoupené: RNDr. Tomášem Hofrichterem, Ph.D., ředitelem školy 
se sídlem: Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ: 60252537 
bankovní spojení: 1295430247/0100 
(dále jen objednatel) 
  

a 
UNIVERSAL – zařízení školního stravování s.r.o. 
zastoupený jednatelem Romanem Kotyzou 
se sídlem Na Skřivanech 926, Liberec XV – Starý Harcov, 460 15 Liberec 
IČ: 25427954 
DIČ: CZ25427954 
bankovní spojení: 170241325/0300  
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v odd. C, vložka 17705 
(dále jen dodavatel) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při zajišťování stravování žáků, zaměstnanců objednatele a dalších 
strávníků v budově školní jídelny, včetně provozu školní kantýny a zajištění 
cateringových služeb. 

 
Článek II. 

Závazek dodavatele 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit kompletní služby v oblasti zajištění stravování žáků 

a zaměstnanců objednatele, a dalších subjektů a příležitostné poskytování 
cateringových služeb dle potřeb objednatele v souladu s dokumentací k veřejné 
zakázce „Zajištění stravování žáků a zaměstnanců Gymnázia  Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou příspěvková organizace“.  

2. Výdej jídel včetně prodeje doplňkového zboží bude probíhat v pracovních dnech 
v době od 11:15 do 14:00 hodin. 

3. Dodavatel je povinen se při zajišťování stravování řídit příslušnými právními 
předpisy, zejména hygienickými a požárními, předpisy o ochraně veřejného 
zdraví, vyhláškou č. 107/2008 Sb., vyhláškou 282/2016 Sb. a touto smlouvou. 

4. Dodavatel je povinen třídit odpady a zajistit jejich odvoz na své náklady. 
5. Zadavatel požaduje, aby dodavatel převzal všechny stávající zaměstnance školní 

jídelny a zachoval jejich pracovní pozice. Dodavatel se zavazuje k podepsání 
pracovních smluv se všemi zaměstnanci dle specifikace uvedené v příloze č. 2 
této smlouvy ve lhůtě do 5 pracovních dní od podpisu „Smlouvy o zajištění 
stravování“, nejpozději však dne 30. 8. 2017 s platností od 1. 9. 2017. 



2 

 

 
 
 
 

Článek III. 
Cena za stravování 

1. Stravování bude poskytováno za smluvní cenu včetně zákonné sazby DPH. 
Dodavatel se zavazuje poskytovat alespoň 3 jídla z denní nabídky, včetně 
polévky, za cenu podle jednotlivých věkových kategorií strávníků: (doplní 
dodavatel) 
 

Kategorie 
Cena stravného pro 

odběratele v Kč bez DPH 

Cena stravného pro 
odběratele v Kč vč. 

DPH 

kategorie č. 3 děti 11-14 let 32,- osvobozeno 

kategorie č. 4 děti 15 let a 
více  33,- 

osvobozeno 

zaměstnanci objednatele 56,52 65,- 

ostatní strávníci 56,52 65,- 

 
Článek IV. 

Úhrada ceny za stravování a doplňkové zboží 
1. Cenu za stravování a doplňkové zboží uhradí strávníci přímo dodavateli. 
 

 
Článek V. 

Podmínky stravování žáků a zaměstnanců 
1. Dodavatel bude zaměstnancům nabízet čerstvou (nechlazenou) stravu, uvařenou 

v den výdeje a doplňkové zboží za smluvní ceny, které stanoví dodavatel na 
základě surovinových, režijních a ostatních nákladů včetně přiměřeného zisku 
v souladu s vyhláškou 107/2008 Sb. 

2. Dodavatel je povinen na viditelném místě stravovacího centra přehledně označit 
ceny všech nabízených jídel a doplňkového sortimentu. 

3. Oběd bude v minimálním rozsahu polévka, hlavní jídlo (na výběr ze 3 druhů), pití 
(na výběr sladká a nesladká varianta), ovoce nebo dezert. Jídla budou vydávána 
na základě předchozí objednávky prostřednictvím objednávkového systému 
objednatele.  

4. Dodavatel se zavazuje aktualizovat na webových stránkách objednatele 
elektronicky denně nejpozději do 9,00 hodin jídelní lístek na příštích 5 pracovních 
dnů.  

 
Článek VII. 

Podmínky poskytování cateringových služeb, provoz školní kantýny 
1. Dodavatel bude objednateli poskytovat další cateringové služby, ve formě 

rautového pohoštění při různých akcích na základě písemné objednávky. 
2. Tyto služby budou požadovány maximálně 4 krát za pololetí školního roku v 

rozsahu pro nejvýše 20 osob bez požadavku na obsluhu během akce. 
Cena za takové služby bude stanovena tak, že cena surovin pro zhotovení 
objednávky bude vynásobena koeficientem stanoveným dodavatelem v nabídce ve 
výši 1,0. 
 



3 

 

3. Dodavatel zabezpečí provoz školní kantýny v souladu s vyhláškou 282/2016 Sb.. 
Prodejní doba je stanovena ve všední dny (pondělí až pátek) minimálně v rozsahu 
7.30 – 14.00 hodin. 
 
 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. 
2. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
3. Objednatel je oprávněn od té smlouvy odstoupit v případě ukončení smlouvy 

      o nájmu nebytových prostor. 
 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze měnit pouze písemně 

formou číslovaných dodatků. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti  

nejdříve dnem, kdy je zveřejněna objednatelem v registru smluv, a to i tehdy, 
pokud bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou dříve.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.  

 
Příloha č. 1 – Přehled stávajících zaměstnanců 
V Jablonci nad Nisou, dne 31. 7. 2017 
 
 
 
   

Gymnázium Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 
RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D. 

ředitel školy 

 UNIVERSAL – zařízení školního 
stravování s.r.o. 

Roman Kotyza - jednatel 

 


